
OtAka Dalmat irOilvn)n anglická }?tttíini( i!i IíihiU mní o(Áfkt í

t Ant Muli' V li sh A dl ume Iia

'd!n
n Kjrky vyKruv- - -

0TrCUM:8KVCI()C0t0NllCH

piiMel ln llrtU Am"

tice iiíiniý j' ! Mlai m

bi k ie I li publiku Vksh
Ttií''' uřítlilií ju V1' ti kvllllpm

m sj lu j t
' d" i'- I"

Jvcihkti litelrt uliti sUj kolnitie

PtiU h bbkt i Wthopit

slřboiteitíd Mioblv b kd

liiidoin ititstl či k itm Vut lupli!
kiio bf řO upUtnt se sunbrt IMio

il % tu st nj tknh M iMist pul
H Obit liblkWOt tdiUnli l

Ku Dluřlio i ustálili pllpeliie
Ooilli jle kdt I liejsjluřjsl pBtnd

I0 jett to Jslř lidi) IloplwM

simiU i i lfilio piilat) k lU'trdnHi

prospěl bil abyih tuk ítMeutnid
rklOUl Netlt pni hyby i v Ort pí

b bl 4 '' tl0 b Ad

POKROK PUDL CO

roxioK xafídu
ft Mllht ViUM

i f ♦!♦ uklft Stullj V#

Mkilf '! 1 v% 1 Vlfil
N'irV ♦ Wiltatt Kl 4 MM

Kij flf iil U 0 MM

m t íM ťiul Minut Mkn
f t MiSSiuIm Ttillí
l UI řMtts Noltk lfcttt

l'tn Hich tUt- lí
1'm hnlii S

a kulík tudv te ] Ixide t UM pul mu l' it ilitnkil W kleli
i uthku a h pi i "b úl Viln k'ítik piáliAf lto"U li ti jd siiliČfikM tÍHČib'l IM ttíklfll
ť (dud % JdifvluV osky lid di 1

ph dpikltih tddedu V rlki Ml iie impMini 1 li!o mi Im
IftlV r ťlxltid dut s(Vj siuibU

lniue h j' jí lt kidnmi ysbnriMlHk liplMlíMlil ťkult'
li int kei tu i tirntki lil t

k uspoi ihbiiil kli pi i n b r '

lilu bi plljd l'í" ' b ! "! 'lli in Šustou lu pi tti blil lu) sbil

k1 kolonii pdnl IbtUa-í- l MiiJ lulTm j'1 I iitřk: mdřU
M t IImM tlt t(U i I ilnliMi !! H

il I lu is li ittli hul linll nliiuK

3%

vir

1 ml
Spojené Staly dosáhly jií oimhořof ti ti (u nhtřce takto I

jsoit ! lij' krt tuřiihl lni e lo pli'l!řtiiitíienitCih lidí iiíiu X'iioei Vi lka Mulani!' nikdy ImUsioh
é jmui i lk liánd fli ln i 'e bi o afiiké osinl pol IluřaKké

i Imi' ttlť lukibl se li lij uctím

hěstl Illťtik loll s klrtjiMHit

řšpldě M' tlilb íMjli I ocimK ilý SlA

piii stKřelll liáliidíl Zlldilť kup
lid Dalliun ie (I Šibeník si dui I

kaídé ÚmIÍ V loinlo Miii tu lib by

riiiiiiiťiuilo i pfbnilvý ysledck

ptoiévadž PoilupaKko je tak nd

visbi o Vflké lliilnuie h tichy
iit mil Jiuě od ThMii pii piitn i

7iniy f!ii"řBÍ tlíjt1 tu 'iinimt

fii"řtií h inlirli l M"hr

(ri i rinikin il h mUtt'lt (Mne

ťralil !" f k'invtiím init

Ojtuntnnil li jfrilf IimUkI udej
(i Kutnu tíitvml SiImhU

Ii'V KtliM řlfiilh MVtťjM

iti oliolmS Mitl bjli nliiM n#

bi tumulu iti kotio f!nifl Hiíkinliti

pinh-jiimn- plnm jmf unii itt Ji i"

v rnhikW uljffy upIhi depÍM"

piotic Mují kulturou upadají
Hiinu je jen lha iittlllmiy n Vnh

o llírh IiiViI i iitlmf je Mia)uj

ilubrý lul H ínís st mluv! proto
iv V lilo Vrtlet1 li tulí iilijeílv
vrlké lady nb'tH vyeli ibilnýili li

u by se mohlo V rejdili Hy o tn

Německo ic se dobroitn lné

Í Adlinllkll doslanou se juni s

eo itliost llidie klclá lul dl II1

sltitně se vdá nároků lia jiné
sli pnlucjd IbillUinie a MiílHií'

ciisll Patu' císka sMchiHniio

ptlposlniho iiHivima piíměsl tUi

kne ákiií jii isti lunalei hl
daný Ohí nyní Spojeiiýnil Stály

není diktován jen ohledy polili

i kViiií nýhiíi i eUenii kyiid so

eiiilnlmi NeUe tuijili spobhlioii
bas iiároi"lMspoái k ho n o'

ciálniho týí' sllý pílb
bieliA it tierkušené juitcovid sily

pnkáH v ustáleni a vyjasnění po
lllčl ll tl selil pjesVědi CII íe llť l'n'

mou zákafii nebo rdánličho ume

zeni ve skiilečnoslí se rovnající
ím rákaru severní Amerika zusla

ne uzavíeiiH přílivu vyslělioViilcu

již navždy

Stejně bude drive nebo jmději

t htéln s Mi itaiiií dělili lile tu puf " Í'IT 'hodilo Ani v burské válce )idi A inluxílo ly se jeAlř fT
Iom' " iieiiasazovnli vše" aby burl(dhv i těrhtu lidí blo hilu' ít í'

rhivčk jeli? stojí straiinit a nice

ho hťilélá lieniá pro liáinil cenu

ská liceiuj anio klovati j nejlepšíui
nad některý mi tlnlmalskýmí osli

vy na které mí sí nároky p
i i idklaieiii je ličkollkiilelč iOilol

Jenf burské války llyli to lího sli alt iřn hc m iciiiv a niiiie ji i

de to v kiimné lípy iisýeluijďí list

kletý r ní míu iii-lié- ale také ji aftičaiié kteii v otrokářskýi-- so lěell ostrov ('liejso dvallliel i

jíhozi'ipailiičod liji ky lussín

hozápadné od 1'hcrsii a liisarpálky nevrací Spadne k řciiii a

itikdu take si ho ticvšíiiia lamě

lt se V šak su'ví luilu neiiifr li la cd tri mile jihozápadně od Spids jinými oblastnií přílivu linde

ciálné napioslo raoslalých a re

formě nepřístupných Hureih i

děli ohrožení bílé rasy v jižní Af

Hec a V jejich ÚZelilí si livědollio

Vali inbytný doplněk ze stauoÍ

lne kousek po kousku obětovalikový Šlefaník xnt ritchlí echi lípa
la pii Dilmin ii a pi ib hajii
struvk v

neboť tu pocítí V kmeni své V slěhovillee teď zde a polom
onde jen iihvrhoni na konce seska čistě stá!ořdeekélio Vúbee jiA tu jsem si i ekl : Ale vždy ť

t: i #11- - i ivlatné écskoslovntský luilod V A dusili ve vlastni píekrveiiohii
Vlní že to bude snad až za sto

VYHNOU il WNiWKIO
1 'ineriee pndníká tťď takové NČitáiii

nespi
ii ný náor že Velká liiilii

nic chamtivé sbírala své osady

naopak mnohé t iicjlepšíeh by ly j
v 8poicc ne pnulet snad ještě později Ale je na

-
opravdivýeh a sk uteěiis cli ('echo

slovákú! Tuhli líoF do stnré vln

stí vždyť je to vlastní soupis o

v praveni slova smyslu vnuceny ší iovinnosl myslili už do budou

cna a eo nejvíce zajistili při lom 4 ariz u Kveina - iiaisfjejími obchodními a politickými

pionýry jako byli Itaflles Cecil

— -- —w
Při viluchopbive ké sbuiiosli

i 'i ieklewood Anjltie dokázala d''

čna Sy Ivu Moidcinn á ži i' ii jstvii

stejné oiháné joko miúi Vznes-l-

se ve svém llaiidley 1'aeuvč

aeropliiiiu do tměné výše a po té

spustila se k zemi s padákem

sledky hýla zažidinána dik prak

tickéniii jednání jak vlády Ink

dělnici va A není pochyby že ja

ko bylo docíleno vyrovnáni v loni

to iiejvážnějšíin ptíadč h lni

de docíleno vy rovnání I v jiných

případech

Za MÍlkv anglické odborové nr

ITHiiisaec velice sesílily a na po-

sledním sjezdu V Derby iiiohln bý-

lí konstatováno že počet odboru

vě ortfiiiiísoviiiiýcb dosáhl "i mil

lionu: válečný přírůstek činí bez-

mála inilliony Vyjímaje pouze

stavehni dělníky všecky trade

unie vzrostly

Politický vliv unurliekýcli dělní

lo účtování byť i jen jiodiiniui na premiér Drlando navštíil respravdivých poctivých dobrých li

lí kteří skutecn" tvoří iiárod! Ti šjch nároku pro budoucno - proÍUmdes a řada jiných jichž jména denta Orbiiida v pálek ilopobdi
len iřípud že by Svaz Národu poco nepošlou úmyslně to už jsou ty a oba státníci puk konferovali

iiodrobuohteeli uroviiáiii otázek v

jsou spojena s územími docela ne

patrnými jako na příklad malaj

sliý Kehiulail
zileji uznal za vnotiim vymezili i

inalýiu národilin oblasti přelivu
iro je jich přebytečné obyvatel

suché listy ktrrviu do vlasti nic
není a které kdyby mélv věnovat

''ťajlVik" aby iirb ranily Masary-

ka u'i životě lak se odviítí a

Ale li ostatní to je jádro in

spojení a Adriíilikeiii Radu čt

nekonala v pálek sclmi a míro

ěinnosl byla zastavena s ohledl
Vývoj bojnického Konyia Jak

stvo Slo bv leilv o jakési zajialezuiiiiio zdržovul nejdiíve vyi
na překládání německé minově')]dilšský Leopold u později lidcj"

ní předkupního práva naší repub

liky už nyní vyeiťujíei vývoj lnije to pravé české jádrové dřevo z sama prosté prolo že na tuk o

doiienakterého naši pradědové dělali ce hromiié ti důležité území nestačila
Nebudil opakovali nslulliícl

a zkoumání rakouských inírový()

podmínek delegáty menších u

Iři Dvě nové noty byly odevzdj
ny sí'krelariálii mírové koufer'7
ee nénicckou dideifací Současf

py a my dneska bole mi zahánění a nikdy nepostačí — Stejní jo lo

mu i s věci kolonií Spojených Slá svých ilúvodú jež možno nalézt i

tů Na l''ilipinách i na Kubě by
V iné brožurce "České kolonie zá

mořské": jenom ještě chci připo

0 SČÍTANÍ BUDOU- -

CÍM A NYNĚJŠÍM

Ncillllie V it II ml třif k III Oi

dělení Siuithsnnian Institutu ii vy-p- i

ih f ' si s přítelem
'
n frčkou ti

llllšílll vzácným člověkem lt Veli-U-

til vědcem Abšeui Hrdličkou o

příslích československých záleži-

tostech O totn aby Si' N M m i ne-

stěhovali IlOliftM lili ("'cell jllko !'- -

Illé Zaslíbené II ZallloliiVali tuk nii
vlast ti tmu aliy iiepašovali své

zboží iii ("'celt které liy pak šlo

io světu si značkou republiky h

iii(hiliin'' naše ohavy i plány

Přišlu lvi mi sčítáni census

jenž bude proveden v Americe r

PLH) luk ni-
- zuřím vají Spojem''

Státy v něm? Hiulnii (Vcliy
ticho HloViiky zvlfÍHt' ImhIuii &

ZlIlíVIlt YHHV Mdnivillll II pnilolilM'?

Jlmlc nutno upozornit píWiiKiió
("i-n- il

l již nyní tm tuto otiku
NVnt jiik hy m' liilo Ví-

te wimi e mnohý it ninoliý iiih

je {"'eclnmloviík (IiiAÍ tělem Že iná

jméno i cit rexlié ale (''eeliimlovák

lienf toho (luvodii že je
Ntitníiii prísliiiníkeni

Spoj SlMtíl Mťlllle CeellOhloVIlky

kteí'í ueiiinějí liie tif? řehky U

přeee není to ("'('ehohlnviik neboť

m jiaroilil ví1 VMni h mi je
xliílil l'iikoiihk'lio Dle

Itňrodiiosli to tedy w'ítnl Jiele liž

proto že spousta lílí ji (Veliohlu-vňk- y

ale píí héítóiií ikIií že je Mo-

ravan Slezan Hanák Slovák —

JMOU takoví lidé II je jíell inoej —

a NiMfaeí ťirady nev'ionee iotoin

eo a jak v mnoha případech íví

(ne jak to chodí) hy je připsali
JJakoiisku Maďatkn Inptoslavii

a lak dále Nemůžete přeee Žádat

od Noiipisovcho úředníku alty když
lnu řekne nřkdo že ne narodil v

Najry Falva h je hlovócká Novm

lo povstání Kuba byla osvoboze
iiienotili že bytdi pro naši kolouina i ponechána sobě a Pilipináiii

také Němej odevzdali frane(iUZ-s-l

a anclieký ueklad první sek1

prolíná vrhů které původně byi

II i i i

ků vzrůstá a program dčlnické

strany zvláště pokud hc týče io- - áluí puliiikii viděl jedinou možnost
bývala by dána samostatnost už

v koo-raliviií- syslénnt v družlávno kdyby tamní poměry to !yválečné rekonstrukce získává stá oiirviiniiy ioiiho v lieiuecKCIII
stevniclvi podporovaiiéni od státu zyku První z odevzdansidily připustily a mezinárodní silua

t M fc
le více sloiipcnců Toho si je vědo

jednala o německém majetku v ['ee Kom-eii- lieZMCiiiozniia eiz
čisté obchodními zvyklostmi ni

koi prcuiíciid a podobně Zakládámu vláda Uoyd (icorfreova a pro zícli zemích a druhá o vcřejinleilv mluvili o "drsném chvatu"
to se uchází o podporu dělnické ní továren zavodňování pudy lni- - ílliihu NěmeckaSpojených Států tam kde šlo

lování plaiiláží otvírání dolu a
první radě o osvobození zemí ježstrany Mez délnictva anebo pro-t- i

dělnici vu nelze v Anglii vlád jiné lakové podniky jsou celkem
by ly šlehány španělským bičem až

Němci sňali ae doreálním obchodem nikoli spekulado krvenoutí O to však nejde to se po-

kládá za věc sniuozřcjiaoii Oč
f a jejich výnosnost jest otázkou

Také na otázku němeekiho zda cílit zmírnění pod- - y
mínck mírovvc

'usu někdy ovšem nesplněnou i u
ru licho nezdaní v kolonisaci dlužjde je otázka kdy Anglie lnul"
no dívali hc poněkud jinak liežtníti dělnickou vbnlu Pokud mož

mis lioina Ale kuezlo Hiipiliil ni

veslovaný na příklad i v hru Irské
no z přítomné situace soudit i do

liiMslavii nám na konec muž'
Paříž :il května — Němci ř

přinést i rozladění právě u bratříba není daleká 'Mesllize Uoyd

(íeoijícíiv iro(íiam poválečné re

koiislrilkee se nesetká s Úspěchem

jak' to činí dr Stislu 1c juuvda
Že Německo Heslařilo jdatíli vé

sídiodky v podniku kolmiisačníni

ale jdi irolo že V těchto výlohách

bylo zahrnuto námořní i
jiozcni

ské zbrojení budování jievuostl v

ilioslovanů kapitál investovaný
tiašjeh koloniích yiuiiin ual by

římé a n'sporné sporů nerodícíjedinou alternativou budí1 dělní

odpověď pozííhlá vajíci hlavně'

prolínabídek snaží se zuiíri

ii'ísiiomI mírových podmínek
ní bude o ní uvažováno v ril

čtyř která vynasnaží se upnif
odpověď na ní v době eo iimiž

iiejldížší Toto rozliodnutl bu

eká vláda" tak slyšeli jest nu

vw'ch Hlranáidi
rozmnožení našeho národního jmě-

ní z ohromných rchervoirú ukrylé
lodoniích a jiřípruvu koloiiíálnílio

to boliatslví velikého světa líný
mi slovy: náš kuinlál jiracoval byNěmecká zmrzlina pro
pro nás avšak i pro lobro bílé ra

sy ii cidého světa Nešlo by o ím

německého vojska pro blížící se

zápas o svétovládii Kdyby se

bylo omezilo na národoho-

spodářské využití svých koloniál-

ních příležitostí a na stavbu "ob-

lastí přelivu'' pro své vystěhoval-e-

neby lo by si znepřátelilo cell

Američany

konečné a Německo bude tu

buďto podmínky přijati anebo
zamítnout! Anglická franco
ská a americká vojska jsou

perialisni nýbrž o reální pozadí

Ven a že patří do ('eskoHlovenska

Připíše ho Maďarfiin a je konee

Tím více kdy! ("'ehkosloveiihko jest

pojem jen jreoifrafícký pro řek-- 1

to názorm"' Spojené Státy

právě naší snaze o vlastní obchod

námořní nravcini k nrovei lení inU('iLMmm čkv svět Ale ovšem Německo kroků jaké maršál Koch uzim
vhmliié v takovém případě li("'(NkoMloveiiHké ('eeliy Aloravu

Slehko Slovensko nyní Npojené v
Ukol německého vy- - by Němci zauiílii smlouvu p'blance v Cechác h

Washington I) ('„ 1 června
jedno
Také kdyliv cpimu tioéítal dl

psal I ake blokada na moři i

de uložena Snaha spojenců
také Švýcarsko připojilo se k ijiárodnoNti stalo by se kilříkbitlu '

Prahy se sděluje že zástupci

všeliké neřesti ' Československa

to jsou skuteční h praví cítící na

ni lidé Tady ji lo sěítáuí nej
správnější tady hv idijeví jak je
národ opravdu silným i koliku

'ikuteciiých lilí ki skládá

A tuk se dívejme jak to e

Ale lidě latí lidé ěesho-slovenští-
!

Je nús málo liebo je
nás hodněí To záleží na vřm!

ještě teď p přečtení k liej
bližšímu sousedovi s otázkou: Jsi
také zapsán v tmto sčítání jako
pravý h jadrnv ( Velioshivák í —

KAKKIí PKLANT

PftÍTOMNÝ STAV ANGLI-

CKÉHO DĚLNICKÉHO HNUTÍ

Válka iiezústalH bez vlivu nu

charakter anglického dělnického

linutí l'řed válkou politiku trade-tini- í

a tím 1ak iléluické strany
spočívala ve dvou hlavních bo-

dech: vysoké mzdy h kiálkň dobu

pracovní 'Au vniky a zvláště po
uzavření' příměří k těmto dvěnni

bodům přidružily se ještě jiné

postátnění dolíi doprav-nic-

prostředku půdy a vclkopod-nik-

podíl dělníků na správě a zi-

sku slovem požadavky socialisti-

ckého rázu N foto pronikání

mvwleiiek du anjřli-í'kýc-

tiade-uni- f válka měla

podstatný' vliv ale jest také

pravda že už před válkou ten-

dence k socialismu byla u angli-

ckých trude-uni- í patrna
Vedle ťozšiVí-n- í u prohloubení

dělnického protřeními válka při-

spěla také k zvýňení linjovuosti
trade unií Hylo by ovšem ku

kdyby lomu tak nemělo být
Avšak pří vší té zvýšené bojovno-

sti lze konstatovali zdravý smysl

anglického délnicf va pro věci mož-

né a dosažitelné Přes lo Že stav-ko- v

linutí v Anjrlií tuihylo v po-

sledních třech měsících nanejvýš
vážnéřio u íjokoncí' kritického Mi-v- u

v jakém Anuw ' jiM nikíly
tieoeítla hylo by přeháněním mlu-

vit i o nějakém uklonu k bolševis-

mu Tomu mí' příéí zdravý "rum
mou Kcnsi'" nnu'fV(h délníetvii

líortiící jichž j'st hczmála míí-lío- n

podali požudavky které zdá

ly na u prvý pobb-- d přemrštěný-

mi nescházely blasy mluvící o

bolševismu yn iistanovciiíi ko
mine by píniry v dolech vyéet
íl VýIedk kMn byly tlí

fporfy: J zástupců inajíďlA áu-í- ů

2 ntdraimf-tK- soudce Haoky
ho a 'i zástupío? íiorníkfi V pr
véni reportu 'J) procent požadav-
ků bylo uMÍtwi 'a oprávněné v

druhém V) inn-t-u- i n v třetím W)
jrocent A věfí kteří pří vyšet-
řování vyšly u jvt) postavily ''
íé veřejné míněni iih stranu dělní
ků zvláště pok4J týkalo postát

toto: Vídeň jak známo npaila n kmle v případe nepodepsaní (Vněmecké republiky ro (Vrby

prof Hnenjrcr pobyl několik dnuvystéhovalect ví ui poroste prí- - rove smlouvy Némcj neměly f
vř jako i našich enií po rozdělení siciiKii hvtearsliO o novéi e o ív Praze aby zde vykonal příprav
velkostutkíi u vnitřní kolonmari l lomu nemůže dáli sonlilusiiné práce navázal Myky pro nví

Ji „ i i i tiwstéhovaleet ví silné lioklesiie poslání de byl navštíven redak m' iiiiiiii-iiiiM- i nv ni porušeni hmi

Vídué odejde mnoho (fVrliotdovikíi torem "Neue Kreie J'resse" k né

do Ameriky Kdyby se počítalo muž pravil o svých úkolech:
Němci musí hc roz'Mým posláním jest uspořádali

hodnou! v polovině'

dle národností vyíla by číslicí'

se houfné stéhují h

připočetlo by se ihned na ncet v

Tťíkabi by se tam jsou

transportní a obchodné politické

vztahy Ovšem nezříkám se polí měíce cc-rv-i

mizerné iní-r- whut hodiiA Jwlí
tíeké éíniioslí ale technická sl rán

ka vztahů je v loudo okamžiku

uejdúležitéjší Zvláštní mé ponlá

ní se vztahuje k regulaci labské

Paří 'il května ~ Palná
Tl-ve- je ncjbližší možné dati
Llu „I idaviy h k pokusům vybudovali

pMii nozi llaiiiburkem a hraníce

rř
I ' ' H v1

!i 'il f !

' "J '„ 1

i (A -- ímíWi

ii ii i inu in i vil ll J II V (I 4

že býlí podepsána nebude lí tilf
i i ( ! i i

frti-- i iii musí prcKazay aie
mí československé republiky Po

nechávám pro sebe své mínění bu červen je pravdéiodolmější dat

sledovalo politiku zcela jinou: jak
správně vystihuje dr StiiMu posí

bilo své vysltihovulee v massách

do zemí eízú h zvláště do Jižní A

imriky připravujíc se tak pro

druhou i'tapii svélio boje o vládu

nad svétíuu ejio vlastní kolonie

sloužily Německu v první řadě za

vojenskou a mocenskou basi jeho
nároků pří každém smírném jed
nání a zn bósí jeho jdánů pro pří

pad hvélové války
A právě že znul svoji-

-

Papcn
heímské starý pistnarck radil k

zdrželivosti poněvadž znal chorob

né velikášslví Vilémovi) ži lezný

kamdéř byl zásadné proti přílišné
koloniální politici Německa To

že měl pravdu nedokazuje že ko-

loniální iolitíktt kterékoli země

jest u priori pochybená nýbrž že

Némcj jí chybné jirovádélí a }

znaje svůj národ Hisumrek před
vídal ony ve klcrýeli vůbec

íibrazí se německá liesehopnost o

(iravbívé sjadupráe n ostatními

národy a větším n vyšším rílcui

Na otázku koloniální dlužno

dívali z jiného stanoviska wl ím

pcríalislíckého Mít kolonk jíiih-lněn- á

mít víc jráei' a víc povíi
mstí idkoli jen přepyeli velikého

ílomu i? na sud U u veliké

národy nfslad m iamtú ní ttm
zená a ía tím uihk ně Mači íia

ř 1'ortuyalko a Jlollaiditko Až

si uskuteční "Hvaz Národů" dři
ve lo bo poději bud" W doceí

uréílé pryj''dnáviMÍ otázka jak nu

hradiří posavadní koloniální poli-tik-

spíš" řtíploí lační nvým jy
démem 'yul znamenal by promé
nu hodnot nevyužitých aio bo bez

ohledni využívaných y íiodnoty
Málé ffny nejen iářO'jobotipodář
kkí nýbri í morální

íle li ínlernaeíonalisíváním vel k její odcpsniJ n ídjzdu yr
i h cest porušenu suverenita né

meekébo Málu Ale jiříjiomínaoi

i"Hia Wiisoua zpět řlo Amen
íle sdělení člena americké min
leletfaeí který mluvil o silua'že svět brzo zažije stav kily po

jeni tt platnost suverenity jednot americkým korresjaoolenly
meeké rotíubídky byly příjlívýidi Málů bude mimořádné sů

žen pooívadž se brzo prosadí vů s velkým zájmem členy míi
k utvoření větších svazů io-z- i konferenee zvláště nároky na

kamžité připuštění thi svazu né

7 ní prchá A zatím hy tylo
íiiéla za vinu Víd'ú

upadající rakouský stát 'IVdy

každému což jelio jest
'JVdy debatujeme prohíránif! o

fáku z! víedi htran a na konci?

jsme shledali že mgspniviiéjsí jí
ťoveí inethyílou bude když v H

meríckém eetisii bude zapisován

každý ze uvého státu tedy přísluá-řií- k

republiky éeskoslovenské m
ní hned řeé mateřská Tím se ob

jevf kolik lidí sí stéliuje vfiben zlo

rízíny kdík j" fn#í nimi Vebň

kolik Slováku Naměří Miťfarů

(' MátM cizího bude w vídét řkij
př rakoihkho kolik w téhujir
VÚhee kolik Némci h kolík ('e hfi

n váíclmí kdo praeijjí yhln-U-

budou sí mocí tvořit t toho sví

shy 1'vídí nf pak fa ze Mátu

(fVskosloveimkébo tm 'eehoslovi''!

oeMéhujíN'ímej uno z' státu

ťíí mio Stwi taky
iiiuhn'i tfuťt stát iiž jakživ í'1'-kU'i-

ii

í'

Otázk (cly voá ucítit # rot

pnut o vážuídi ťllwh ífudoijeiio-M- í

jlfluí AkU l k4 jim

ifátnííb sice jinak by se chaos

zvěční) h balkanisováuí Kvropy by id na pbbíieíl v některých
těch bývalé říe a na Manovylo hrozným výsledkem války ONěmečtí obchodníci y zabraném

ámii snaží s- - vyhovétí zálibám definitiv ního obnosu odškodíVkolo Vrahy a brzo bude kryli
OVtj Života vývoje rejlopýHuierícfeých vojáků pro různé Jj

stát Je proto
- elementární

lulejloMÍ p0 budoucnost pvrop Mmhotiírfckí poIkýffij
ů'!ky naioená ť ()ro m né--

výtěžek Objeíln-ii- i sí stroje na

ýrobu zmrzlínyí a

zmrzlin u a 'dva ' tří marky

kébo koulínenřu uby se mezi Né
vyslatKru v hnuv

meckeio i éátlní bývab-h- Kakou

k vytvořily přát Iské styky Pdatalířek Mají dobrý výrobek a

ží mne naděje že bych mohl prí Paiíž íl května Kníže

pěti aby byla tmofr nějMé zíoiír Koibomirski byl jmep

re značné vysoko) cenu dělají
ýborný obcbo'1 S'i irh zku na

i vidinu? Amt-ňhn- pochutná

íjícílm U tm ttl-m-n ! wrMut
m v im jaae jsou nnrizc této n polským vyslancem pro Spoj

néní doli 'fí ! vi líny píiž'lv
ků byly fxivoleiiy a vláda slíbil i

postátnění dolů íbtfd j'di4j Tak
Mí vln ktíří molů tajt-- Vu6 ní-- '

'by ie jejf positivní Mráika um Hiáty dle iej-É- i Vařivy
váíí"


